O presente termo de apostila tem por objeto promover o reequilíbrio econômico-financeiro do contrato
69/2016, referente ao período de 2020/2021 conforme cálculos apresentados pela Gerência de Informações e Custos -
GEINF, contido no (evento 1114034).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO - o valor  global do contrato passará
de R$ 66.684,00 (sessenta  e  seis  mil  seiscentos  e  oitenta  e  quatro  reais),  para  R$ 83.473,92  (oitenta  e  três  mil
quatrocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos) com pagamento mensal conforme tabela abaixo:

GRUPO 2

ITEM DSCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

MENSAL

VALOR
TOTAL

[...]

TOTAL GERAL R$ 6.956,16 R$ 83.473,92

CLÁUSULA TERCEIRA –  DO VALOR INDENIZATÓRIO -  o  valor  indenizatório  a  ser  pago  à  MAIA  &
PIMENTEL SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA EPP,  como forma de  recompor  os  custos  da  Contratada nos
exercícios financeiros de 2020 e 2021 será de R$ 16.538,89 (dezesseis mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e
nove centavos), conforme documento (evento 1114025).

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - A despesa decorrente da execução do presente
Contrato correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:

Programa de Trabalho: 203.617.02.061.2282.2643.0000 – Manutenção das Atividades do Fundo Especial do Poder